
منتشر شده به مقامات اســرائیلی توصیه می کند تاریخ عزیمت را 
تعیین نکنند. براساس این نوشته اسرائیل نباید وعده تشکیل کشور 
فلسطین را بدهد، بلکه باید غزه را به یک نهاد فلسطینی خودمختار 
تحت قیمومیت اسرائیل تبدیل کند. این نوشته اذعان می کند که 
نیاز اســت مدیران میانــی حماس برای ارائه خدمــات در غزه باقی 
بمانند. اتفاق نظر کارشناسان این بود که نتانیاهو هیچ طرحی را که 
توانایی اسرائیل برای ادامه تعقیب حماس را محدود کند، نخواهد 

پذیرفت. 
دولت نتانیاهو نقش حماس یا تشکیلات خودگردان فلسطین 
- کاندیدای مورد نظر دولت بایــدن - در دولت آینده غزه را رد کرده 
اســت. تشــکیلات خودگردان به رهبری پیرمردی 88 ساله به نام 
محمود عباس که از ســال 2005 تاکنون با انتخابات مواجه نشده 
اســت و مدت هاســت در کرانه باختری ظاهراً کنتــرل اداری را در 
اختیار دارد، اما محبوبیتی ندارد. این تشکیلات به طور فزاینده ای 
قابلیت خود را از دست داده است زیرا بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی 
راســت گرای اســرائیل، از انتقال مالیات هایی که اسرائیل از طرف 
تشکیلات خودگردان برای پرداخت حقوق فلسطینی ها جمع آوری 
می کند، خودداری کرده اســت. کارگران فلسطینی که قبلًا اجازه 
ورود به اسرائیل را داشتند دیگر چنین امکانی ندارند و شبه نظامیان 
اسرائیلی با حمایت ارتش و پلیس اسرائیل به حمله به ساکنان کرانه 
باختری و تصرف زمین برای شهرک سازی در آینده ادامه می دهند. 
به گفته یکی از کارشناســان، با وجود این چالش ها، فلسطینی ها 
تلاش می کنند تا تشــکیلات خودگردان را بازسازی کنند. به گفته 
یکی از کارشناســان، اخیراً برخی چهره های فلسطینی در رام الله 
برای بحث درباره تشــکیل یک دولت وحدت ملی که شــامل افراد 
نزدیک به حماس هستند، اما نه اعضای حماس، گردهم آمده اند. 
این کارشــناس می گوید: »کمپ های طرفدار صلح در هر دو طرف 

اکنون سرکوب شده اند، اما این روند می تواند تغییر کند.«
با این حال، همکاری اسرائیل با تشکیلات خودگردان مستلزم 
تشکیل دولت جدید در بیت المقدس است. به رغم انتقادات راست 
میانه و ارتش از این طرح، نتانیاهو همچنان بر حمایت اکثریت بلوک 
65 عضوی در کنست تکیه می کند. او انگیزه شخصی دیگری برای 
ماندن در قدرت دارد: انتخابات جدیدی که او را از قدرت کنار بزند، 

می تواند او را به دلیل اتهامات فساد زندانی کند.
بســیاری از کارشناســان می گویند نتانیاهو که اخیــراً در انظار 
عمومی از اینکه دولــت بایدن به دلیل تلفات بالای غیرنظامیان در 
غزه از ارسال برخی از محموله های تسلیحاتی به اسرائیل خودداری 
کرده است، شکایت کرده است، در انتظار شکست احتمالی بایدن 
در انتخابات ریاســت جمهوری 5 نوامبر اســت. اگر دونالد ترامپ، 
نامزد احتمالی جمهوری خواهان، در انتخابات پیروز شــود، انتظار 
می رود که حتی بیشــتر از بایدن از اســرائیل حمایــت کند. رابرت 
اوبراین، آخرین مشــاور امنیت ملی ترامپ و وزیر امور خارجه بالقوه 
در دولــت او، اخیراً در فارن افرز نوشــت کــه »ایالات متحده باید به 
حمایت از اسرائیل درحالی که به دنبال نابودی حماس در غزه است، 
ادامه دهد«، »حکومت و موقعیت بلندمدت« غزه چیزی نیست که 

واشــنگتن بتواند در خصوص آن به اسرائیل دیکته کند. واشنگتن 
نباید اسرائیل را برای بازگشت به مذاکرات بر سر راه حلی بلندمدت 
برای درگیری گســترده تر با فلســطینی ها تحت فشــار قرار دهد.« 
اوبراین نوشت، در عوض، ایالات متحده باید بر افزایش فشار بر ایران 
تمرکز کند. از نظر کارشناسان، ایران از ادامه جنگ غزه که اسرائیل 
را در ســطح بین المللی منزوی کرده و خشم آمریکا را در کشورهای 
عربی و مسلمان و به طور گسترده تر در جنوب جهانی افزایش داده، 
ســود می برد. ایران همچنین در حال پیشبرد برنامه هسته ای خود 
است و ســانتریفیوژهای بیشــتری را در حفاظت شده ترین سایت 
زیرزمینی خود نصب می کند و به رایزنی نزدیک با »محور مقاومت« 

ادامه می دهد. 

نفوذ خارجی محدود بر اسرائیل �
ایالات متحده همچنان میانجی اصلی در جنگ اســت. دیگر 
قدرت هــای بزرگ جهانــی، مانند چین، فعال بوده انــد، اما عمدتاً 
عملکردی داشته اند که با نفوذ کمتری بر اسرائیل نسبت به ایالات 
متحده همراه بوده اســت. این کشــورها توان لازم برای مهندسی 
یک توافق صلح را ندارند. به گفته کارشناسان، با این حال، به دلیل 
حمایت بی قید و شــرط واشنگتن از اسرائیل و با ناتوانی در برقراری 
آتش بس، به نظر می رسد که ایالات متحده نیز اعتبار خود را از دست 
داده است. برای بســیاری در جنوب جهانی، انتقاد ایالات متحده 
از روسیه به دلیل نقض حقوق بشر در جنگ اوکراین، ریاکارانه بوده 
اســت چراکه اخیراً آشکارا اســرائیل را به دلیل ویران کردن غزه، از 

جمله کشتن تعداد زیادی غیرنظامی به حال خود رها کرده است. 
کشورهای عربی ثروتمندی که یا روابط خود را با اسرائیل عادی 
کرده اند، مانند امارات متحده عربی، یا مانند عربستان سعودی در 
فکر عادی سازی با اسرائیل هســتند، جنگ غزه را کنار نهاده اند و 
بر توســعه اقتصادی تمرکز می کنند و سعی می کنند خود را ایزوله 
کنند تا از تبعات این جنگ در امان بمانند. اگرچه ریاض تنش زدایی 
شــکننده را با ایران حفظ کرده اســت، اما به دنبال توافق دفاعی با 
ایالات متحده است. بنابراین سعودی ها ممکن است تصمیم بگیرند 
که توافق با آمریکا لزوماً به پیشــرفت معین به سوی تشکیل کشور 

فلسطینی بستگی ندارد.
کشــورهای فقیرتر ماننــد اردن و لبنان بیشــتر در معرض این 
پیامدها هســتند و به شــدت نیز نگران هســتند. از دیــدگاه آنها، 
دروازه های جهنم همین حالا هم باز شده است. آنها می ترسند که 
اسرائیل به دنبال راندن فلسطینی ها از کرانه باختری به اردن و از غزه 
به مصر باشد و اسرائیلی های افراطی ناسیونالیست به سرزمین های 
بیشــتری طمع داشــته باشــند. در واقع، اســموتریچ وزیر دارایی 
اسرائیل در سخنرانی اخیر خود در پاریس نقشه ای را نشان داد که 
شامل اردن و کرانه باختری به عنوان بخشی از »اسرائیل بزرگ« بود و 
گفت که ملت فلسطین یک واژه ابداعی است. برخی از اسرائیلی ها 
خواستار ایجاد شهرک های جدید در غزه هستند؛ جایی که اسرائیل 
در سال 2005 از آن خارج شد و حماس در سال 2007 کنترلش را 

از تشکیلات خودگردان پس گرفت. 
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مترجم: آر یا صدیقی | مرکز استیمســون اخیراً نشستی با حضور 
کارشناســان منطقه ای در ایالات متحده تشکیل داد تا در مورد سه 
سناریو برای خاورمیانه در 18 ماه آینده بحث کنند: نخست، ادامه 
جنگ در سطح پایین در غزه، دوم، کابوس جهنمی از افزایش جنگ 
و خشونت و ســوم، چشم انداز »زنده نگه داشتن امید« که مستلزم 
آتش بــس طولانی مدت در غزه و طرحی برای بازســازی فیزیکی و 
سیاســی این منطقه است. در طول بحث آشــکار شد که برخی از 
تغییرات سناریوی اول به احتمال زیاد با سناریوی دوم مرتبط باشند. 
با این حال سناریوی سوم، تا سال 2026 بعید تلقی شد. این جلسه 
تحــت قانون مباحثه اندیشــکده Chatham House  برگزار شــد تا 

فضایی مناسب برای صراحت ایجاد کند.
امیدها برای آتش بس پایدار، ارســال کمک های بشردوستانه، 
و بازسازی اقتصادی و سیاســی غزه با نگرانی هایی درباره افزایش 
خشــونت و خصومت در منطقه مواجه شــده است. بدترین نتیجه 
ممکن - سناریوی دوو - یک جنگ همه جانبه با پیامدهای ویرانگر 
است که نه تنها برای منطقه، بلکه به طور بالقوه برای اقتصاد جهانی 
خطرناک خواهد بود. بهترین سناریویی که در کوتاه مدت می توان 
تصور کرد، فرسودگی فزاینده اسرائیل در جنگ همراه با خنثی شدن 
اکثر توان حماس خواهد بود که منجر به سازش محدود با بازیگران 

فلسطینی و عرب با حمایت ایالات متحده می شود.
9 مــاه پــس از حمله حمــاس به جنــوب اســرائیل در 7 اکتبر 
2023، خاورمیانــه در وضعیت بســیار ناپایدار و شــکننده ای قرار 
دارد. جنگ غزه بدون اینکه راه حلی برایش اندیشــیده شده باشد 
ادامه دارد و تهدیدهای فزاینــده ای در مورد درگیری ویرانگرتر بین 
اسرائیل و حزب الله لبنان به میان آمده است. تشدید این وضعیت، 
عدم اطمینان در مورد انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و ســایر 
انتخابات در اسرائیل و ایران، اختلافات سیاسی و اجتماعی فزاینده 
در اســرائیل، رهبری بی ثبات فلسطین، و تحولات داخلی در ایران 
اوضاع را پیچیده کرده است. همانطور که یک تحلیلگر قدیمی گفته 
است: »من هرگز چنین وضعیت نابسامانی را در منطقه ندیده بودم. 

آینده خاورمیانه واقعاً مبهم به نظر می رسد.«

راه حل آسانی در دیدرس نیست �
پرزیدنت جو بایدن در 31 مه پیشــنهاد اسرائیل برای یک نقشه 
راه ســه مرحله ای که با آتش بس شــش هفته ای، آزادی بسیاری از 
گروگان هــا - از جمله آمریکایی ها - در ازای اُســرای فلســطینی و 
عقب نشینی نیروهای اسرائیلی از »تمام مناطق پرجمعیت« غزه آغاز 
می شــود را تشریح کرد. با این حال، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در انظار عمومی درباره این طرح اظهارنظر کرده و حماس 
نگرانی هایــی را در مورد اینکه چگونه می توان پایبندی اســرائیل را 
تضمین کرد، ابراز کرده است. نوشته ای با نام »روز بعد« در مورد آنچه 
که باید با غزه انجام شود، که بنا به گزارش ها در داخل دولت اسرائیل 

اندیشکدهها

 نسخه جدید ناتو 
برای خود جشن می گیرد

ناتو دوســت دارد خود را »موفق تریــن ائتلاف در تاریخ« 
نشــان دهد، نه بــه این خاطــر که در جنــگ عملکرد 
موفقیت آمیــزی داشــته بلکــه چــون از وقــوع جنگ 
پیش گیری کرده و همچنین از هر ائتلاف دیگری قدمت 

بیشتری داشته است. 
آنچه این روایت تبلیغاتی را تحت الشعاع قرار می دهد 
این است که ناتو در دوران جنگ سرد نه تنها با ترساندن 
اتحاد جماهیر شوروی بلکه با پرهیز از اقدامات خود که 
منجر به جنگ می شــد، از وقوع جنگ واقعی اجتناب 

کرد. 
تنها جنگ زمینی که ناتو در آن مشــارکت داشــته، 
در افغانســتان بود که با شکستی فاجعه بار پایان یافت. 
دیــدگاه ارتــش آمریــکا از متحــدان اروپایی خــود در 
افغانســتان و در واقع یکی از ویژگی هــای مرکزی ناتو را 
یکی از سربازان آمریکا در کابل به خوبی اینگونه توضیح 
می دهد: »آنها تظاهر به جنگ می کنند و ما هم تظاهر به 

گوش دادن می کنیم.« 
در طول 75 ســال حیات ناتو، در واقع سه مدل ناتو 
وجود داشــته است: دو مدل از آن ماموریت مهار روسیه 
را داشــت و دیگــری که به طور وحشــیانه و فاجعه باری 
به دنبال عملیات جدیدی بود. ناتو به یک پیروزی کامل 
و صلح آمیز دســت پیدا کرد؛ زمانی که بلوک شوروی از 
داخل دچار فروپاشــی شــد، اگرچه این نتیجه بالاتر از 

وعده های شکست خورده خود کمونیسم بود. 
ناتــو 2 محصــول ایــن پیــروزی را بــا تفنن گرایی و 
خودبزرگ بینی بیهوده بــه دور انداخت. به این ترتیب به 
ناتو 3 کمک کرد که سرنوشت نهایی آن نامشخص است. 
کلید درک نقش و موفقیت ناتو 1 )1949تا 1989( 
این اســت که فقــط در اروپا و مطابق بــا مفهوم اصلی 
جــورج کنان از مهار عمل می کرد، به این معنا که هدف 
آن جلوگیری از گسترش بیشتر نظامی شوروی در اروپا 
و ایجاد یک سپر نظامی بود که کشورهای اروپای غربی 
بتوانند در پشــت آن به عنوان سیســتم های اقتصادی 
و سیاسی موفق توســعه پیدا کنند.  همانطور که کنان 
پیش بینــی کرده بــود، موفقیت آنها در ایــن زمینه، در 
مقایسه با شکست آشکار کمونیسم شوروی، سرانجام به 
فروپاشی بلوک شوروی از داخل منجر شد. ناتو همچنین 
از این طریق به آمریکا کمک کرد تا دسترسی به بازارهای 
اروپایی، هژمونی بر کرانه شرقی اقیانوس اطلس و اعتبار 
ایدئولوژیــک و فرهنگی به عنوان رهبر »جهــان آزاد« را 
حفظ کند.  زمانی که ناتو تشــکیل شد و سال ها پس از 
آن، چندین کشور اروپایی عضو در جنگ های وحشیانه 
در آسیا و آفریقا شــرکت کردند تا بتوانند بخش هایی از 
امپراطوری های اســتعماری خود را حفظ کنند. با این 
حال، ناتــو در این جنگ ها و همچنین در جنگ آمریکا 
در هندوچین و دیگر عملیات های ضدکمونیستی مورد 

حمایت واشنگتن در سراسر جهان شرکت نداشت. 
سازمان ناتو مثل هر نهاد بزرگ بوروکراتیک، بیش از 
هر مسئله ای به دنبال یافتن دلایلی برای بقای خود بود 
که بسیاری از مشاغل نظامی، بوروکراتیک و دانشگاهی 
در اروپا به آن وابسته بودند. همانطور که روس ها هشدار 
داده اند، گسترش ناتو )و اتحادیه اروپا( به اروپای شرقی، 
کشــورهایی را که ترس و نفرت از روسیه دارند، وارد این 
اتحاد کرد. هشدارهای روسیه با این استدلال رد می شد 
که به محض آنکه امنیت آنها با عضویت در ناتو تضمین 
شود، این ترس و خصومت از بین خواهد رفت. هیچ وقت 
چنیــن اتفاقی نیفتــاد. در عــوض این احساســات با 
خصومت ساختاری ناتو نسبت به روسیه که میراث جنگ 
سرد بود، ترکیب شــد.  تلاش هایی برای متقاعد کردن 
مسکو انجام شد مبنی بر اینکه گسترش ناتو با همکاری 
با روسیه، بیش از همه از طریق ایجاد شورای ناتو-روسیه، 
ترکیب خواهد شد. اما این نهاد در عمل تقریباً بی معنی 
بود زیرا تمــام اعضای ناتو بلوکی را تحت هدایت آمریکا 
تشــکیل دادند و در مواقعی که اختلافی وجود داشت 

به جای مذاکره، روسیه را زیر پا گذاشتند. 
به اســتثنای حمله به عراق که آلمان، فرانسه و سایر 
اعضای ناتــو مخالف بودند، کشــورهای ناتــو در مورد 
موضوعاتی که با سیاســت های واشنگتن مغایر بودند، 
علناً از همسویی با مسکو خودداری کردند. خروج دولت 
جورج بوش پسر از معاهده موشک های ضدبالستیک 
در ســال 2002 نمونه ای از آن اســت.  ناتو 3 اکنون در 
شــرایطی قرار دارد که خود و هژمــون آمریکایی اش در 
طول جنگ ســرد تلاش می کردند از آن اجتناب کنند:  
درگیری نیابتی با روسیه نه در آسیا یا آفریقا بلکه در خود 
اروپا و در شرایطی که در درازمدت به شدت به نفع روسیه 
خواهد بود.  با فرض اینکه فرزندانی داشته باشیم، آنها 
احتمالًا ما را مانند نخبگان اروپایی قبل از ســال 1914 
می بینند: آنها در فرهنگ و نهادهای به ارث رســیده ای 
گیر کرده بودند و سیاســت هایی را دنبال می کردند که 
به نظرشــان منطقی بود اما با نگاهی به گذشــته کاملًا 

دیوانه وار به نظر می رسید. 

Stimson Center :منبع
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بسیاری از کارشناسان 
می گویند نتانیاهو که 
اخیراً در انظار عمومی 
از اینکه دولت بایدن 
به دلیل تلفات بالای 
غیرنظامیان در غزه 

از ارسال برخی از 
محموله های تسلیحاتی 

به اسرائیل خودداری 
کرده است، شکایت 

کرده است، در انتظار 
شکست احتمالی 

بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری 
5 نوامبر است. 

اگر دونالد ترامپ، 
نامزد احتمالی 

جمهوری خواهان، در 
انتخابات پیروز شود، 

انتظار می رود که حتی 
بیشتر از بایدن از 

اسرائیل حمایت کند

سناریوهای جنگ غزه تا 2026
کارشناسان اندیشکده استیمسون آینده تحولات در غزه و لبنان را پیش بینی کردند
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